
- 1 -

令和２年６月２４日

保護者の皆様

市川三郷町立市川南中学校

校 長 上田 真司

令和２年度 峡南地区中学校総合体育大会開催について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄にてお過ごしのこととお喜

び申し上げます。また日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、

厚く感謝を申し上げます。

さて、令和2年度峡南地区中学校総合体育大会開催の可否について、地域の感染状況や

各中学校の活動状況等を詳細に分析し、慎重に検討を重ねてきました。現在、山梨県にお

いては、新型コロナウイルス感染症に関する地域の感染レベルが「レベル１」（6月19日

発表）であり、峡南地区各中学校では山梨県教育委員会が示したガイドラインに沿った活

動が計画通り進められるなど、感染防止対策を講じながら適切な取組を行っています。

これらのことから総合的に判断し、本大会の開催が決定されました。

詳細は次のとおりです。

日 時 令和２年７月１８日（土）・１９日（日） ２３日（木）は予備日

会 場 バレーボール（女子六郷中・ｉｆセンター体育館）

卓球（三珠中）

注意事項 ①生徒の大会参加は保護者の承諾のもとに行われます。

（お願い） ②大会参加生徒は、日常の検温・健康観察とともに、大会当日は必ず朝に検

温をし、各校で健康状態を確認をした上で参加させてください。

③１年生の参加は、大会参加者及び大会運営に関わる生徒のみとします。

④会場では役員の指示のもと、会場にいる全員が感染防止に努めます。

⑤保護者の入場は３年生の保護者のみとし、事前に学校から配布されたチェ

ックシート（家庭２名まで）を会場入り口受付で提出して頂きます。

ただし、競技会場によっては保護者の入場を制限する場合があります。事

前に確認するとともに、専門部役員の指示に従ってください。

⑥入場を許可された保護者は引換証を見える位置に貼付するとともに、マス

クの着用をお願いします。

⑦小さいお子さんや高齢の方の入場は不可とします。

⑧会場での差し入れなどの飲食物の提供はお控えください。

※全国的にスポーツイベントが中止される中、特に今まで頑張ってきた３年生に対し、

活躍の場をという思いで、万全の体制を整えた中での大会開催を目指します。保護者

の皆様の深いご理解と多大なるご支援・ご協力を、よろしくお願いいたします。

※練習試合においては、会場での応援、飲食物などの提供はご遠慮いただきますよう、

お願い申し上げます。

市川三郷町立市川南中学校

TEL 055－272－1516

体育主任 望月 麻由


